
 

令和４年４月吉日 

 

関係高等学校長 殿 

関係中等教育学校長 殿 

 

岡山大学工学部長 

菅  誠 治 

（公印省略） 

 

岡山大学工学部 進路相談会および研究室見学会の開催について 

 

拝啓 陽春の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

岡山大学工学部では、令和３年４月に旧来の工学部と環境理工学部を再編統合し、新たに工学部工学科 

（１学科）に改組いたしました。改組後の教育・研究活動や、恵まれた卒業後の進路などをご理解頂くため

オンラインによる説明、そして進路及び大学生活等の相談を受け付けますので、貴校の進路指導の先生およ

び生徒（特に工学系の学部への進学を検討している生徒）にご案内頂きますようお願い申し上げます。なお、

進路相談会に参加いただいた高校生を対象として、後日『研究室見学会』を本学で予定しております。 

敬具 

 

記 

１）日時：別紙のとおり  

※オンライン進路相談会はいずれの日程も説明内容は同一の予定です。 

 

２）開催形式：Zoomによるオンライン会議形式 

 

３）募集対象：高校生，保護者，高校教員 

 

４）募集人数：各回300人（募集人数に達した時点で登録を締め切ります。） 

 

５）内容：岡山大学工学部紹介及び進路相談 

・工学部の紹介，工学部工学科各系の紹介，質疑応答 

・進路相談（大学選定や将来のこと等） 

 

６）参加登録方法 

下記ＵＲＬ（Google Form）から参加登録してください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfe2AvCc8zWG 

wSG9iThX8GVV80-qcpMuweSQsfp7Hz9KIAUlQ/viewform            

 

７）研究室見学会 

進路相談会に参加いただいた高校生を対象に、後日、本学にお越しいただき少人数による『研究

室見学会』を月１回程度開催する予定です（参加希望者多数の場合は、人数制限をさせていただく

場合があります）。詳細については、オンライン進路相談会参加者に別途ご案内します。日程は別

紙を予定しております。なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、予定どおりに

開催できない場合がありますことを何卒ご了承ください。 

以上 

 

【本件担当】 

〒700-8530 岡山市北区津島中３－１－１ 岡山大学自然系研究科等学務課工学部担当 

    TEL：086-251-8019  FAX：086-251-8580  E-mail:ogg8018@adm.okayama-u.ac.jp 


